

EP 29/2002

ಡಿಸ್ಬೂ-1

ದಿ: 16-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಎಂ ಬಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನೀಡಿದ ಸಿಂಪಲ ರೇಟ ಆಫ್ ಇಂಟರೆಸ್ಟನ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ ನ್ನು day to day date ಮಾಡಿ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ನಾವು ದಿನಾಂಕ: 21/02/2014 ರ ವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದಿನದ್ದು ಹಾಕಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 01/10/2013 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಬರಬೇಕಿತ್ತು ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಎಷ್ಟು ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ರೂ. 8,67,477/- ಬರಬೇಕು ಬಡ್ಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ ಪ್ರಕಾರ ಅದು ದಿನಾಂಕ 30/10/2013ವರೆಗಿನ ಪ್ರಿನ್ಸಿಪಲ್ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 06/03/2014 ರಂದು ರೂ 10,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ನಮ್ಮ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದು ತುಂಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೊಮ್ಮೋ ಹಾಕಿ ಡೆಪಾಜಿಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 06/03/2014 ರಂದು ಡೆಪಾಜಿಟ ಮಾಡಿದ ರೂ. 10,00,000/- ಹಣವನ್ನು ವಿತಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿನಾಂಕ: 06/03/2014 ರಂದು ವಿತಡ್ರಾ ಮಾಡಲು ನಾವು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 30/10/2013 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ರೂ. 1,00,000/- ಹಣವನ್ನು ಇ.ಪಿ.ಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ: 06/03/2014 ರಂದು ರೂ .

EP 29/2002

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

10,00,000/- ಲಕ್ಷ ವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಹಣ ಎಷ್ಟು ಉಳಿಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ಅದು ಇಂಟರೆಸ್ಟಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಅವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕಬಳಿಸಲು ಕಂಪೌಂಡ್ ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ನ್ನು ಕ್ಯಾಲೂಕಿಲೇಶನ್ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಪ್ರಕಾರ ನಮ್ಮ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಅವಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವಾರ್ಡ್ ನಂಬರ್ ಡಿ.ಡಿ.ಎಸ್. ನಂಬರ್ 675/2001 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಅಮೌಂಟನ್ನು ನಮ್ಮ ಎರಡು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಅವಾರ್ಡ್ ಪ್ರಕಾರ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಅಮೌಂಟ್ ರೂ. 11,78,443/- ನಮ್ಮ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಸಿಂಪಲ್ ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ಮತ್ತೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇಂಟರೆಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಿಂದ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ.

ಪ್ರ.ಹಿ.ದಿ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ

